HOSPITAT
OPHIR TOYOLA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 046/20í9

O HOSPITAL OPHIR LOYOLA, com personalidade jurídica de Direito Público, sito na Av. Magalhães

Barata, no 992, Sáo Braz, nesla cidade, inscrito no CNPJ/MF sob o nô 08.109.44410001-71, neste ato

representado por seu Diretor Geral, JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA, brasileiro, solteiro, l\ilédico,

portador do CPF n' 373.954.752-91 e RG n" 1660919 - SSP/PA, residente e domiciliado nesta cidade, e a

Empresa F, CARDOSO & CIA LTDA, nome fantasia SHOPPING DA SAÚDE, com sede na Rua Joáo Nunes

de Souza, no 125, Rodovia BR 316, KN,'t 8, Águas Brancas - Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030, Fone: (9'1) 3202-

1344,Fax:(91)3202-1310'e.mail:@,inScrilanocNPJsobon.
04.949.905/0001-63, nestê ato representado pela sua sócia, WALDA BRITTO GARDOSO, brasileira,

comerciante, viúva, possuidora da Cl no 4077885 SSP/PA e do CPF/MF n" 004.382.782-9í, residente e

domiciliada nêsta cidade, doravante denominados HOL e COMPROMITENTE FORNECEDOR,

respectivamente, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o

resultado do PREGÃO ELETRÔNlco n" 099/20í9 (SRP), mediante as cláusulas e condiçóes a seguir

estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objêto o registro de preços para Fornecimento de MEDICAMENTO

QUIMIOTERÁPICO, nas condrçóes definidas no edital do PREGÃo ELETRONICO N" 099/2019, SRP n"

046/2019 e seus anexos, que integram esta Ata, oriunda do Processo n" 20'19/'135593, assim como a

proposta vencedora, independente de transcÍiçáo.

2.2. O HOL s icitará mediante Empenho e/ou Contrato, a quantidade necessária ao seu uso regular

Ft+I

,9

ITEM cóotGo DESCRTçÃO DO MATERTAL UNID QTDE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

3 206055-8

ACIDO ZOLEDRONICO 4MG/1OOML CX
C/1FA
FAB/MARCA: BLAU
RMS: 116370129

FRS 4.800 R$ 40,40 RS 193.920,00

17

DOCETAXEL SOMG TRI-HIDRATADO CX
C/ 1 FR - Solução pronta para Uso
FAB/MARCA: GLENMARK
RMS: 110130281

FA R$ 1í 3,00 R$ 542.400,00

19 97827-2

ERITROPOETINA HUMANA
RECOMBINANTE 4OOOOUI, C/ 1ML CX
C/1UND
FAB/MARCA: BLAU
RMS: 116370024

SER 600 RS 799,87 R$ 479.922,00

34
METOTREXATO 2,5 MG CX CI 24
FAB/IVIARCA: BLAUSI EGEL
RMS: 116370033

COMP 8.400 R$0,91 R$ 7.644,00

VALOR TOTAL DA ATA R$
í.223.886,00

hães Bara
Asssssoria de Contratos

ta n' 992 - Bairro: São Braz - Belém-Pá - CEP: 66060-281, Fone/Fâx: (91) 3265-6605
E-mail: conkâtoshol@omail.com / âsconl@ophirloyola.Dâ.qov-bÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

CLÁUSULA SEGUNDA - Do PREçO E REVISÃO

2.1. O preço registrado, a quantidade, o fornecedor e as especiÍicaçóes dos objetos constantes deste

instrumento encontram-se contidos na tabela abaixo:

2077 33-7 4.800

194204

l

observado a estimativa constante do Anexo I do Edital do respectivo Pregáo

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA OE ESTADO DE SAÚOE PÚBLICA

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

H+T
HOS PITA L
OPHIS LOYOI.A

2.3. O preço registrado já inclui todas as despesas necessárias, sem quaisquer ônus parâ o HOL no que

se referem a fÍete, tributos e outros.

2.4. Os preços registrados nesta Ata poderáo ser revistos em decorrência de eventual reduçáo dos preços

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao HOL promover as

negociações junto ao COMPROMITENTE FORNECEDOR, observadas as disposiçÕes contidas na alínea

d, do inciso ll do caput do art. 65 da Lei n" 8.666/93.

2.5 - Quando o preço registrado nesta Ata tornar-se superior ao preço praticâdo no mercado, por motivos

supervenientes o HOL convocará o COMPROMITENTE FORNECEDOR para negociar a rêdução dos

preços aos valores praticados no mercado.

2.5.1 - Os fornecedores que não acêitarem reduzir seus pÍeços aos valores praticados pelo mercado

seráo libêrados do compromisso assumido, sem aplicaçáo de penalidades.

2.5.2 - A ordem de classiíicação dos fornecedorês que aceitarem reduzir seus preços aos valores de

mercado obseTvará a classificaçáo original.

2.6 - Quando o preço de mêrcado tornar-se superior aos preços registrados e o detentor da Ata náo puder

cumpriÍ o compÍomisso, o HOL poderá:

2.6.1 - Liberá-lo do compromisso assumido, caso a comunicaçáo ocorra antes do pedido de

fornecimento/Contrato/ empenho, e sem aplicação de pênalidades, se confirmada a vêracidade dos

motivos e comprovantes apresentâdos;

2.6.2 - Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidadê de negociação.

2.7 - Não havendo êxito nas negociaçóes, o HOL deverá proceder à rêvogação da Ata de Registro de

Preços, adotando as medidas cabíveis para obtençáo da contrataçáo mais vantajosa.

2.8 - O registro do Íornecedor será cancelado quando:

a) Descumprir as condiçÕes da Ata de Registro de Preços;

b) Não retirar a nota de empenho ou instrumênto equivalente no prazo êstabelecido pela administraçáo,

sem justificativa aceitável;

c) Náo acêitar reduzir seu preço registÍado, na hipótese desde se tornar superior aqueles praticados no

mercado,

d) Sofrer sanção prevista nos incisos lll ou lV do caput do art. 87 da n'8.666/93 ou no art. 7 da Lêi n'

't0.520t2002:

2.8.1 - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas 'a", "b" e 'd' do item 2.8 será

Íormalizado por despacho do HOL, asseguÍado contraditória e ampla defesa.

2.9 - O cancelamento dos registros de preços poderá ocorrer por fâtos supervenientes, decorrênte de

caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovado e justificado:

2.9.1 - PoÍ ruzào de interesse público;

2.9.2 -A pedido do fornecedor

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UGÊNCIA

A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, incluídas

eventuais prorrogaçóes.

Àssessoria dê Contratos

2

agalhães Earata no 992 - BairÍo: São Braz - Belém-Pá - CEP: 66060-281, Fone/Fax: (91) 3265-6605
E-mail: Cgltê&gbqltrzg!!êil§9E / asconl@oohiÍlovola.pã.qov.br

ô,